
ZARZĄDZENIE Nr 776/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28 marca 2022r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559, 583), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 25 października  

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury  

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 205 000 zł; 

2) Ośrodkowi Kultury im. C. K. Norwida – o kwotę 72 000 zł; 

3) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 25 000 zł; 

4) Bibliotece Kraków – o kwotę 20 000 zł. 

  2. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Centrum Kultury Podgórza  

w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego „Zakup wyposażenia wraz z montażem do 

nowej siedziby filii Centrum Kultury Podgórza w Forcie Borek 52” – w wysokości 90 600 zł. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 205 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na w tym organizację wydarzeń: Dance World Cup; koncertów dla Wojtka 

Bellona oraz dofinansowanie realizacji programu kulturalnego towarzyszącego 7. edycji 

Międzynarodowego Kongresu Open Eyes Economy Summit (OEES); 

2) Ośrodkowi Kultury im. C. K. Norwida – o kwotę 72 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na realizację wystawy z okazji obchodów 100. rocznicy urodzin Józefa 

Szajny oraz  na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu: „Wyjątkowe Historie 

Powszechne. Domy Kultury” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego;  

3) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 25 000 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na działania służące promocji i rozpowszechnianiu oferty 

Ośrodka; 

4) Bibliotece Kraków – o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na 

zakup nowości wydawniczych dla filii nr 23 i filii nr 24 – Pakiet kultury dla Bronowic  

i Mydlnik. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Centrum Kultury Podgórza w Krakowie 

na realizację zadania inwestycyjnego nr KD/K2.1/22 pn. „Zakup wyposażenia wraz  

z montażem do nowej siedziby filii Centrum Kultury Podgórza w Forcie Borek 52” –  

w wysokości 90 600 zł. Dofinansowanie zakupu fortepianu oraz wykonania zabudowy lady 

recepcyjnej na potrzeby nowej siedziby filii Centrum Kultury Podgórza w Forcie Borek 52. 

Środki pochodzą z wydatków bieżących Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 

zadanie nr KD/PIK/09 pn.„Rozwój samorządowych instytucji kultury” (Dz. 921, Rozdz. 92109, 

§ 2800). 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed jej wprowadzeniem. 


